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Besvarelse af spørgsmål nr. 645 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 645 (Alm. del), som Folketin-
gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 24. april 2023. Spørgs-
målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).
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Spørgsmål nr. 645 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”NSK skal tage sig af de mere komplicerede sager om menne-
skehandel. Hvordan vil ministeren sikre, at NSK afsætter mål-
rettede ressourcer til menneskehandelsområdet, sådan som det 
er beskrevet i Handlingsplan mod Menneskehandel? Vil mini-
steren oplyse, om der er målrettede midler i NSK til indsatsen 
mod menneskehandel, herunder hvor mange personer i NSK 
(opgjort som antal personer og som årsværk), der i dag arbejder 
med området? Vil ministeren ligeledes redegøre for, hvad der 
konkret er kommet ud af at placere organiseret menneskehandel 
hos NSK?”

Svar:

Justitsministeriet skal indledningsvist bemærke, at det ikke fremgår af den 
omtalte handlingsplan, at der afsættes målrettede ressourcer til menneske-
handelsområdet i National enhed for Særlig Kriminalitet (NSK). 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra NSK.

NSK har oplyst, at sager om menneskehandel efterforskes af po-
litikredsene, og at den nationalt koordinerede moniteringsind-
sats vedrørende menneskehandel og menneskeudnyttelse er for-
ankret i Syd- og Sønderjyllands Politi. I det omfang, der er tale 
om sager vedrørende organiseret menneskehandel og menne-
skesmugling, hvor der kan være grund til at antage, at overtræ-
delsen har et særligt betydeligt omfang, eller på anden måde er 
af særlig kvalificeret karakter, vil efterforskningen blive vareta-
get af NSK. Der er ikke aktuelt sager af denne karakter, som 
bliver varetaget alene af NSK. 

NSK blev etableret den 1. januar 2022 og skal styrke indsatsen 
mod den mest komplekse og samfundsskadelige kriminalitet, 
herunder alvorlig økonomisk kriminalitet, organiseret krimina-
litet og cyberkriminalitet. NSK forestår efterforskning og straf-
forfølgning i egne sager, ligesom NSK understøtter politikred-
senes arbejde med bl.a. kriminaltekniske ydelser og særlige ef-
terforskningsmæssige kompetencer, der skal bidrage til effektiv 
efterforskning og strafforfølgning i hele politiet og anklagemyn-
digheden.
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NSK har ikke afsat dedikerede ressourcer, der alene beskæftiger 
sig med menneskehandel.”
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